Башkортостан Республикаһының
Ҡыйғы районы
муниципаль районының
Дүшəмбикə ауыл Советы ауыл  билəмəһе хакимиəте

	[image: Копия ГЕРБ]

[image: Копия ГЕРБ][image: Копия ГЕРБ]
	Администрация
 сельского поселения
Душанбековский сельсовет
муниципального района
Кигинский район
Республики Башкортостан

ҠАРАР                                                  № 13                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04  март  2025  й.                                                                  04  марта  2025 г.
Дүшəмбикə ауылы                                                                    село Душанбеково

Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета сельского поселения Душанбековский сельсовет  муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан
В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Башкортостан "О бюджетном процессе в Республике Башкортостан", Решением Совета «О бюджетном процессе в муниципальном районе Кигинский район Республики Башкортостан», Администрация сельского поселения Душанбековский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета сельского поселения Душанбековский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации сельского поселения Душанбековский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан от  17.03.2021г. № 10 «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета сельского поселения Душанбековский сельсовет муниципального района Кигинский район  Республики Башкортостан»  ( с изменениями от 27.01.2022г. № 4).
3. Учет обязательств муниципальных бюджетных и автономных учреждений сельского поселения Душанбековский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан (далее – бюджетные и автономные учреждения), возникших из закупок, осуществленных ими в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд», за счет средств источником финансового обеспечения которых являются субсидии на иные цели и на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, предоставляемые из бюджета Республики Башкортостан, бюджета муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан и бюджета сельского поселения, осуществлять в порядке, утвержденным настоящим постановлением.
Глава IV Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета сельского поселения Душанбековский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, утвержденного настоящим постановлением,     вступает в силу с 1 января 2026 года (за исключением пункта 20 в части постановки на учет денежных обязательств на основании принятых к исполнению документов для оплаты денежных обязательств).
4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы  сельского поселения                                              Р.Г. Усманова

image1.png

image2.png